
 

 

 
 

Dipartimento di Scienze 
Biomediche 
Università degli Studi di Sassari 
www.scienzebiomediche.uniss.it 

tel. +39 079 228514 
dip.scienze.biomediche@pec.uniss.it 

Viale San Pietro, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

AVVISO PUBBLICO PER SELEZIONE, PER SOLI TITOLI, RELATIVO A N. 1 CONTRATTO 

AUTONOMO OCCASIONALE PER ATTIVITA’ DI TUTORATO DISCIPLINARE NEI SETTORI 

CHIM (20 ORE) E LO SVOLGIMENTO DI UN CORSO DI RIALLINEAMENTO (20 ORE) 

“INTRODUZIONE ALLA CHIMICA GENERALE E ALLA CHIMICA ORGANICA” PER GLI 

STUDENTI DEL PRIMO ANNO DEL CORSO DI LAUREA IN BIOTECNOLOGIE E ANALISI 

BIOINFORMATICHE (CLASSE L-2) E DEL CORSO DI LAUREA IN SCIENZE BIOLOGICHE 

(CLASSE L-13) 

 

 

Oggetto: nomina commissione giudicatrice bando rep. n. 261/2025 Prot. n. 1630 del 04/08/2025 

 

IL DIRETTORE 

 

Premesso che la professoressa Marilena Formato, responsabile scientifico del “Progetto Nazionale di 

Biologia e Biotecnologie (Piano Lauree Scientifiche per il triennio 2021 – 2023)” 

(PLS2024FORMATO), ha presentato richiesta per l’attivazione di una procedura di 

selezione per l’attribuzione di un contratto di lavoro occasionale per lo svolgimento di 20 

ore di attività di tutorato disciplinare nei settori CHIM e un corso di riallineamento 

“Introduzione alla chimica generale e alla chimica organica” di 20 ore rivolto agli studenti 

del primo anno del corso di laurea in Biotecnologie e analisi bioinformatiche (classe L-2 R)  

e del corso di laurea in Scienze Biologiche (classe L-13 R)  

Premesso che  con delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Biomediche del 12/06/2025 è stata 

autorizza l’emanazione di un avviso di selezione per il conferimento di n. 1 contratto di 

lavoro occasionale nell’ambito del progetto “Progetto Nazionale “PLS di Biologia e 

Biotecnologie”, in essere presso il Dipartimento, per l’esecuzione dell’attività suddetta, 

per un compenso lordo percipiente pari a € 1.400/00 (millequattrocento/00) 

Premesso che con Decreto del Direttore del Dipartimento Rep. 261/2025 Prot. n. 1630 del 04/08/2025 è 

stata bandita una selezione pubblica comparativa per il conferimento di un contratto di 

lavoro autonomo di prestazione d’opera di natura occasionale per la realizzazione della 

suddetta attività; 

Vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241, e successive modificazioni e integrazioni;  

Visto il D.lgs. 30 marzo 2001 n.165 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche; 

Visto il DPR 16 aprile 2013 n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 

Richiamato  il Regolamento dell’Università degli Studi di Sassari disciplinante la procedura 

comparativa pubblica per il conferimento degli incarichi esterni di collaborazione, 

emanato con D.R 1850 del 10/07/2013 

Richiamato lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con D.R. n. 2845 del 07/12/2011, 

e pubblicato sulla G.U. Supplemento ordinario n. 275 alla G.U. serie generale n. 298 del 



 

 

 
 

Dipartimento di Scienze 
Biomediche 
Università degli Studi di Sassari 
www.scienzebiomediche.uniss.it 

tel. +39 079 228514 
dip.scienze.biomediche@pec.uniss.it 

Viale San Pietro, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

23/12/2011; 

Richiamato il Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell'Università degli 

Studi di Sassari; 

Richiamato il Codice Etico dell’Università degli Studi di Sassari; 

Preso atto che è stata avviata la procedura di verifica di assenza di condanne penali per delitti contro la 

pubblica amministrazione (art. 35 bis d. lgs 165/2001) dei componenti la nominanda 

commissione giudicatrice e che, pertanto, gli atti ed i contratti posti in essere in violazione 

delle limitazioni sono nulli ai sensi dell’art. 17 del d.lgs. n. 39 del 2013; 

Verificato che i componenti la nominanda commissione giudicatrice hanno rilasciato le dichiarazioni 

sostitutive di certificazione di assenza di condanne penali per delitti contro la pubblica 

amministrazione (art. 35 bis d. lgs 165/2001) e di mancanza di incompatibilità con gli altri 

membri della commissione e con i candidati al concorso (art. 51 e 52 c.p.c.) 

Accertato che i termini per la presentazione delle domande sono scaduti 

DECRETA 

la commissione giudicatrice del concorso, per soli titoli, bandito con Rep. n. 261/2025 Prot. n. 1630 del 

04/08/2025 di cui in premessa è così composta: 

Prof.ssa Marilena Formato Presidente  

Prof. Daniele Dessì Componente 

Prof. Vittorio Mazzarello Componente 

Prof. Antonio Junior Lepedda Componente supplente 

 

 

  Il Direttore 

  Prof. ssa Franca Deriu 
 


		2025-09-12T10:58:54+0200
	Deriu Franca




